

## FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ/PE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1		SIM	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PCT C/ 100 UNID.	Pacotes	70,00	R\$ 0,01	R\$ 6,54	457,80
2		SIM	ACESSÓRIO BOMBA INSULINA TIPO ACESSÓRIO: SENSOR, CARACTERÍS CA: MONITORIZAÇÃO CON NUA DE GLICOSE (COMPA VEL COM SENSOR FREESTYLE LIBRE)	Unidades	30,00	R\$ 0,01	R\$ 287,37	8.621,10
3		SIM	ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVE PARA E PARA EQUIPAMENTOS DE LUZ INTENSA PULSADA: NÃO INJETÁVEL NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES APÓS ENTREGA DO PRODUTO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5 LITROS.	Unidades	70,00	R\$ 0,01	R\$ 16,14	1.129,80
4		SIM	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA, USO TÓPICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3, USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	Unidades	70,00	R\$ 0,01	R\$ 7,38	516,60
5		SIM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,70MM (22GX1); CX C/ 100 UNID	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,72	7.720,00
6		SIM	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,80MM (21GX1); CX C/ 100 UNID	Caixas	500,00	R\$ 0,01	R\$ 6,92	3.460,00
7		SIM	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70 INPM COM AÇÃO ANTISSEPTICA, COM 70 DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9 DAS BACTÉRIAS, COM FRASCO DE 1000 ml.	Unidades	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 8,36	25.080,00
8		SIM	ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL-ROLO 250 G	Unidades	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 16,20	48.600,00
9		SIM	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO OBESO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA DE FECHO DE CONTATO OBTENDO UM MELHOR DIAGNÓSTICO SEGURO E CONFIÁVEL, TESTADO RIGOROSAMENTE PELO CONTROLE DE QUALIDADE BIC, ACOMPANHA BOLSA EXCLUSIVA.	Unidades	30,00	R\$ 0,01	R\$ 91,09	2.732,70
10		SIM	ATADURA, CREPOM, 100 ALGODÃO, 10 CM LARGURA, 180 CM COMPRIMENTO, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², INDIVIDUAL.	Unidades	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,80	16.000,00
11		SIM	ATADURA, CREPOM, 100 ALGODÃO, 15 CM LARGURA, 180 CM COMPRIMENTO, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², INDIVIDUAL.	Unidades	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,10	22.000,00
12		SIM	ATADURA, CREPOM, 100 ALGODÃO, 20 CM LARGURA, 180 CM COMPRIMENTO, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², INDIVIDUAL.	Unidades	20.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,22	24.400,00
13		SIM	BOLSA DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL ADULTO, PLÁSTICO ANTIDODOR, TRANSPARENTE, RESINA SINTÉTICA OU MISTA, RECORTE INTERNO ENTRE APROXIMADAMENTE 10 A 80MM, COM OU SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO. MARCA: CONVATEC.	Unidades	4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 20,51	82.040,00
14		SIM	BOTA DE UNNA: BANDAGEM COMPRESSIVA, MEDIDAS APROXIMADA DE 10CMX9M, INELÁSTICA, EM MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO. NO ATO DE ENTREGA, DEVE APRESENTAR VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 80 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE.	Unidades	200,00	R\$ 0,01	R\$ 40,66	8.132,00
15		SIM	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO CARBONO; DOBRÁVEL; BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS; ENCOSTO PADRÃO EM NYLON, ACENTO EM TECIDO DE NYLON, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) CM DE ESPESSURA.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 604,29	60.429,00
16		SIM	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITARIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BR	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 223,70	22.370,00
17		SIM	CAMPO CIRÚRGICO - SIMPLES ESTÉRIL CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE. GRAMATURA 50. TAM. 50X50 CM. SEM FENESTRA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Unidades	200,00	R\$ 0,01	R\$ 4,96	992,00
18		SIM	CATETER INTRAV. 14G1,75IN (2,1X45MM330MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N14	Unidades	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,37	2.055,00
19		SIM	CATETER INTRAV. 16G1,77IN (1,7X45MM205MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/ BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N16	Unidades	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,45	2.175,00
20		SIM	CATETER INTRAV. 18G1, 88IN (1,3X48MM-95MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N18	Unidades	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,42	2.130,00
21		SIM	CATETER INTRAV. 20G (1,1X32MM54MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N20	Unidades	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,45	2.175,00
22		SIM	CATETER INTRAV. 22G0, 1IN. (0,9X25MM35MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRA VENOSO N22	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,45	7.250,00
23		SIM	CATETER INTRAV. 24G0,7IN.(0,7X19MM-25MLMIN) EST. RADIOP. APIROG. AG. SILIC. C/BISEL BI, CATETER ABOCATH INTRAVENOSO N24	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,33	6.650,00
24		SIM	CATETER NASAL, TIPO: ÓCULOS, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, APLICAÇÃO: OXIGENOTERAPIA, MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,36	2.360,00
25		SIM	CATETER NASAL, TIPO: ÓCULOS, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, TAMANHO: INFANTIL, APLICAÇÃO: OXIGENOTERAPIA.	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,20	600,00
26		SIM	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2 1000ML. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000 ML. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 22,48	11.240,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			DE NO MÍNIMO 36 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
27		SIM	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA - DESCARTAVEL, CONSTITUIDO DE TUBO DE DRENAGEM TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA DISPOSITIVOS DE INCONTINENCIA URINARIA, AMPOLA PLASTICA (RESERVATORIO) COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1.200 ML, GRADUADA, COM ALÇA.	Unidades	140,00	R\$ 0,01	R\$ 4,54	635,60
28		SIM	COLETOR SECRECAO, SISTEMA ABERTO, MATERIAL: PVC, TIPO: ESTERIL, CAPACIDADE: 500 ML, TIPO TAMPA: ROSQUEADA, COR: N/D, QUANTIDADE ENTRADA TAMPA: 2 ENTRADAS, ALCA: COM ALCA, TIPO VALVULA: SEGURANCA, GRADUACAO: 40ML A 60ML, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE.	Unidades	70,00	R\$ 0,01	R\$ 16,51	1.155,70
29		SIM	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO); MATERIAL: TECIDO 100 ALGODAO; CAMADAS: 4 CAMADAS, COSTURA: ACABAMENTO: CADARCO DUPLAS, ALGODAO, FIXADO AO CAMPO POR DOBRA, ESTERILIDADE: ESTERIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5 UNIDADES. MARCA:SOFT/AMED	Pacotes	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 15,57	31.140,00
30		SIM	COMPRESSA GAZE, TIPO: ESTERIL, MATERIAL: ALGODAO, LARGURA: 7,5CM, COMPRIMENTO: 7,5CM, NUMERO FIOS: 13 FIOS/CM, DOBRA: 05 DOBRAS E 08 CAMADAS, COR: BRANCO ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTERILIZADA 7,5 CM X 7,5 CM	Unidades	50.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,99	49.500,00
31		SIM	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,76	5.760,00
32		SIM	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 5,56	16.680,00
33		SIM	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,18	12.360,00
34		SIM	CREME DE BARREIRA PRODUTO LIOFÍLICO (REPELE A AGUA) PROPORCIONANDO PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO PH DA PELE, AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA IMPEDINDO O ACESSO DA AGUA NO LOCAL PROTEGIDO PELO MESMO.TUBO DE NO MÍNIMO 60ML.	Unidades	700,00	R\$ 0,01	R\$ 35,21	24.647,00
35		SIM	CUBA RIM INOX 26X12 750ML.	Unidades	15,00	R\$ 0,01	R\$ 61,13	916,95
36		SIM	CURATIVO HIDROGEL, TRATAMENTO: GEL AMORFO COMPOSTO DE 50 DE GLICERINA, 30 AGUA E 20 COLAGENO HIDROLISADO, COR: INCOLOR, APLICACAO: FERIDAS, FORNECIMENTO: TUBO. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: GEL AMORFO FRASCO (HIDROGEL), VOLUME DE 85G.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 26,38	26.380,00
37		SIM	CURATIVO HIDROGEL; APRESENTACAO: GEL; COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINA A E E, PROPILENOGLICOL, EDETATO DISSODICO, CARBOMER, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA PURIFICADA; ISENT0 DE ALGINATO DE SODIO (REFERENCIA: DERSANI HIDROGEL); FORMA FARMACEUTICA	Unidades	700,00	R\$ 0,01	R\$ 59,75	41.825,00
38		SIM	CURATIVO, DE ALGINATO DE PRATA, ANTIMICROBIANO, COMPOSTO DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO E PRATA IONICA, DIMENSÕES 10CM X 10CM	Unidades	300,00	R\$ 0,01	R\$ 43,36	13.008,00
39		SIM	DETERGENTE, TIPO: SOLUÇÃO ENZIMÁTICA, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO, NÃO ESPUMANTE, CONTENDO NO MÍNIMO 05 ENZIMAS.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 18,08	1.808,00
40		SIM	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA MATERIAL: SILICONE , MODELO: MASCULINO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL , CARACTERÍSTICA: AUTOADESIVO , DIÂMETRO: CERCA DE 40 MM, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM , ESTERILIDADE: USO ÚNICO. MEDSONDA	Unidades	210,00	R\$ 0,01	R\$ 2,44	512,40
41		SIM	ELETRODO, ADULTO PARA MONITORACAO CARDIACA CONTINUA E ELETROCARDIOGRAMA, NAO ESTERILL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM ESPUMA/EMBORRACHADO. FACE INFERIOR ADESIVA, HIPOALERGENICA COM GEL CONDUTOR SOLIDO. PACOTE COM ATÉ 50 UNI.	Pacotes	100,00	R\$ 0,01	R\$ 13,09	1.309,00
42		SIM	EQUIPO MACROGOTAS - EQUIPO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML. CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL, ESTÉRIL.	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,06	5.300,00
43		SIM	EQUIPO MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO CONECTOR: CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: MÍN. 180 CM, TIPO DE EQUIPO: P/NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,38	6.900,00
44		SIM	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO PADRÃO.	Unidades	200,00	R\$ 0,01	R\$ 67,68	13.536,00
45		SIM	ESPAÇADOR, MODELO: INFANTIL E ADULTO, CORPO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS, CARACTERÍSTICAS: QUE ATENDA A FAIXA ETÁRIA INFANTIL DE 02 A 11 ANOS E ADULTOS, DETALHES: COM MÁSCARA FLEXÍVEL DE FÁCIL E ADEQUADA ADAPTAÇÃO.	Unidades	5,00	R\$ 0,01	R\$ 37,65	188,25
46		SIM	ESPARADRAPO, NAO ESTERIL, HIPOALERGENICO DE NAO-TECIDO A BASE DE FIBRA VISCOSA, COM RESINA ACRILICO, E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATOEM, COM BOA FIXACAO, EM ROLO, DIMENSOES 10 CM X 10 M.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 13,81	13.810,00
47		SIM	ESTETOSCÓPIO ADULTO/PEDIÁTRICO, COM DUAS OLIVAS MALEÁVEIS DE BORRACHA MACIA OU SIMILAR, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SEM ROSCA FORMATO DUOSONIC QUE PERMITA AUSCULTA DE SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA, COM AUDIBILIDADE DE 20 A 500 HZ.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 22,35	2.235,00
48		SIM	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, COMPOSICAO: INDICADOR QUIMICO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, TAMANHO: 19 MM X 30M, APRESENTACAO: ROLO.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,24	6.240,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
49		SIM	FITA MICROPOROSA, ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 25MM, HIPOALERGÊNICO.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 6,78	6.780,00
50		SIM	FITAS REAGENTES PARA A DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE (HEMOGLICOTESTE CAPILAR), CAPACIDADE MÍNIMA PARA MEDICAO DE 20MG/DL A 600MG/DL, COM AMOSTRA DE 0,6UL A 2.5UL DE SANGUE CAPILAR TOTAL. MARCA: ON CALL	Caixas	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 28,93	57.860,00
51		SIM	FIXADOR CELULAR LÂMINA PAPANICOLAU 100ML SPRAY: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 9,14	914,00
52		SIM	FOCO CLÍNICO LED/ REFLETOR AMBULATORIAL LED: DESCRIÇÃO BÁSICA: REFLETOR PARABÓLICO, REGULÁVEL E FIXADO EM PEDESTAL MÓVEL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.	Unidades	10,00	R\$ 0,01	R\$ 352,34	3.523,40
53		SIM	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR O EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO. CAPACIDADE: 300 ML.	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,18	5.900,00
54		SIM	GARROTE COM TRAVA ADULTO - 38X2,5CM. CARACTERÍSTICAS: COM TECIDO LISO, COLORIDO, UTILIZADO DURANTE A COLETA DE SANGUE PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DA VEIA, TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: ALÍVIO E RETIRADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	Unidades	50,00	R\$ 0,01	R\$ 7,90	395,00
55		SIM	GEL BARREIRA ANTISSEPTICO COM PHMB 100G.	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 50,80	25.400,00
56		SIM	GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS PRÁTICO, SIMPLES E SEGURO, DE FÁCIL MANUSEIO. PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600MG/DL.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 54,83	5.483,00
57		SIM	HIDROCOLÓIDE PLACA: CURATIVO A BASE DE HIDROCOLÓIDES NATURAIS, UN 300,000 16,8000 MEDIDAS APROXIMADAS DE 15X15CM, COM PELÍCULA PU, ESTÉRIL, POSSUI PERMEABILIDADE SELETIVA, PERMITE A TROCA GASOSA EVAPORAÇÃO DA ÁGUA, IMPERMEÁVEL A FLUIDOS E MICRORGANISMOS.	Unidades	1.500,00	R\$ 0,01	R\$ 8,28	12.420,00
58		SIM	KIT SUTURA - ESTOJO DE INOX 14X08X02 CM CABO DE BISTURI Nº03 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12 CM PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VIDEA 12 CM TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11 CM	Unidades	30,00	R\$ 0,01	R\$ 49,75	1.492,50
59		SIM	LABSTIX FITA PARA LEITURA MACROSCÓPICA DE URINA COM 10 ÁREAS OU MAIS POTE COM 100 TIRAS (TEM QUE FORNECER DENSIDADE).	Potes	12,00	R\$ 0,01	R\$ 33,27	399,24
60		SIM	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL MANUAL Nº 15 DE SEGURANÇA COM LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO INOXIDÁVEL AFIADA, COM PROTETOR DE LÂMINA, CABO PLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, Nº 15, CONFORME NORMAS DA PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Caixas	20,00	R\$ 0,01	R\$ 25,97	519,40
61		SIM	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 21. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, Nº 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Caixas	20,00	R\$ 0,01	R\$ 28,54	570,80
62		SIM	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 23. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, Nº 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Caixas	20,00	R\$ 0,01	R\$ 27,95	559,00
63		SIM	LANCETA PARA TESTE DE GLICOSE LANCETA COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, QUE POSSIBILITE A OBTENÇÃO DE QUANTIDADE CORRETA DE SANGUE PARA EFETUAR O TESTE, EM CONFORMIDADE COM A NR32/MTE.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 9,47	9.470,00
64		SIM	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL HOSPITALAR 70CM X 50M, 100 FIBRA CELULOSE NATURAL.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 12,42	12.420,00
65		SIM	LUVA CIRURGICA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TIPO ESTERILIZACAO: N/D, ACABAMENTO: TEXTURA HOMOGENEA, TAMANHO: 7,0, ESPESSURA: N/A, COR: NATURAL, TRANSPARENCIA: N/D, LUBRIFICACAO: COM PO BIOABSORVIVEL.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 59,30	59.300,00
66		SIM	LUVA CIRURGICA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TIPO ESTERILIZACAO: N/D, ACABAMENTO: TEXTURA HOMOGENEA, TAMANHO: 7,5, ESPESSURA: N/A, COR: NATURAL, TRANSPARENCIA: N/D, LUBRIFICACAO: COM PO BIOABSORVIVEL.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 75,45	75.450,00
67		SIM	LUVA CIRURGICA, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX), TIPO ESTERILIZACAO: N/D, ACABAMENTO: TEXTURA HOMOGENEA, TAMANHO: 8,0, ESPESSURA: N/A, COR: NATURAL, TRANSPARENCIA: N/D, LUBRIFICACAO: COM PO BIOABSORVIVEL.	Caixas	700,00	R\$ 0,01	R\$ 72,28	50.596,00
68		SIM	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, TIPO: NAO ESTERILIZADA, COR: NATURAL, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, TIPO ESTERILIZACAO: N/A, COMPLEMENTAÇÃO DO ITEM: DEVERÃO SER FORNECIDAS EM CAIXA 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	Caixas	1.250,00	R\$ 0,01	R\$ 23,79	29.737,50
69		NÃO	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, TIPO: NAO ESTERILIZADA, COR: NATURAL, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, TIPO ESTERILIZACAO: N/A, COMPLEMENTAÇÃO DO ITEM: DEVERÁ SER FORNECIDA EM CAIXA 100 UNIDADES. TAMANHO MÉDIO. COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	Caixas	3.750,00	R\$ 0,01	R\$ 23,79	89.212,50
70		SIM	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, TIPO: NAO ESTERILIZADA, COR: NATURAL, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, TIPO ESTERILIZACAO: N/A, DESENHO: AMBIDESTRA, ACABAMENTO: INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE. COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 21,96	21.960,00
71		SIM	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, TIPO: NAO ESTERILIZADA, COR: NATURAL, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, TIPO ESTERILIZACAO: N/A, DESENHO: AMBIDESTRA, ACABAMENTO: INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: N/A. COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 21,50	21.500,00
72		NÃO	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL, TIPO: NAO ESTERILIZADA, COR: NATURAL, MATERIAL: BORRACHA NITRILICA, TIPO ESTERILIZACAO: N/A, DESENHO: AMBIDESTRA, ACABAMENTO: INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: N/A. COM PÓ BIOABSORVÍVEL.	Caixas	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 21,50	64.500,00
73		SIM	MANTA, TERMICA, CORPO INTEIRO, ADULTO, COM AQUECIMENTO POR AR FILTRADO, DESCARTAVEL, MICROFURADA, BAIXA VELOCIDADE, DEVE OFERECER UMA DISTRIBUIÇÃO DE AR CONTINUO E LIMPO.	Unidades	70,00	R\$ 0,01	R\$ 7,79	545,30
74		SIM	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO, CONFECCIONADO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE, SEMIPERMEÁVEL, ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL), COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M².	Pacotes	2.000,00	R\$ 0,01	R\$ 7,44	14.880,00
75		SIM	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/PFF2 DESCARTÁVEL, SEM FILTRO, FIXAÇÃO NA CABEÇA POR MEIO DE ELÁSTICO, COM FIXADOR (CLIQUE) DE ALUMÍNIO PARA AJUSTE NASAL. DEVE PROMOVER	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 1,59	795,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB) >99, DETERMINADA SEGUNDO O MÉTODO ASTM F2101.					
76		SIM	MÁSCARA GASOTERAPIA, PARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, EM FORMATO ANATÔMICO, MATERIAL TRANSPARENTE, MALEÁVEL, ISENTO DE LÁTEX, TAMANHO ADULTO, FIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COM VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO.	Unidades	300,00	R\$ 0,01	R\$ 10,71	3.213,00
77		SIM	MÁSCARA GASOTERAPIA, PARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, EM FORMATO ANATÔMICO, MATERIAL TRANSPARENTE, MALEÁVEL, ISENTO DE LÁTEX, TAMANHO INFANTIL, FIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COM VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO.	Unidades	300,00	R\$ 0,01	R\$ 9,11	2.733,00
78		SIM	ÓLEO DE GIRASSOL (BASE ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS-AGE-ÁCIDO OLÉICO, ÁCIDO LINOLEICO,ÁCIDO LINOLÉRRICO) 200ML-	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 9,19	4.595,00
79		SIM	OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO: EQUIPAMENTO PARA MEDIÇÃO DA SATURAÇÃO PARCIAL DE OXIGÊNIO NO SANGUE E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA ATRAVÉS DE SENSOR NÃO INVASIVO; UTILIZAÇÃO: ADULTO E INFANTIL.	Unidades	100,00	R\$ 0,01	R\$ 76,87	7.687,00
80		SIM	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, PARA UTILIZAÇÃO EM ELETROCARDIOGRAFOS, RETICULADO 216X30.	Unidades	350,00	R\$ 0,01	R\$ 28,01	9.803,50
81		SIM	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, PARA UTILIZAÇÃO EM ELETROCARDIOGRAFOS, RETICULADO 80X20.	Unidades	200,00	R\$ 0,01	R\$ 11,42	2.284,00
82		SIM	PROLONGAMENTO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO. TUBO HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 204	Unidades	3.000,00	R\$ 0,01	R\$ 4,83	14.490,00
83		SIM	ROLO DE GAZE COM PHMB KERLIX AMD ANTIMICROBIAL COVIDIEN - 11,4CM X 3,7M.	Unidades	300,00	R\$ 0,01	R\$ 44,67	13.401,00
84		SIM	SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS - SACOS DE LIXO PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). CAPACIDADE 50 LITROS. 63X80CM. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	100,00	R\$ 0,01	R\$ 43,84	4.384,00
85		SIM	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. COM AGULHA 13X4,5.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 23,99	23.990,00
86		SIM	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 25X0,70.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 36,76	36.760,00
87		SIM	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM AGULHA 25X0,70.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 27,89	27.890,00
88		SIM	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM AGULHA 25X0,70.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 18,26	18.260,00
89		SIM	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM AGULHA 25X0,70.	Caixas	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 25,11	25.110,00
90		SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 06, Descartável, Estéril, Atóxica, Apirogênico, Embalado Individualmente, Unidade.	Unidades	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,97	5.820,00
91		SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 08, Descartável, Estéril, Atóxica, Apirogênico, Embalado Individualmente, Unidade.	Unidades	6.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,95	5.700,00
92		SIM	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10, Descartável, Estéril, Atóxica, Apirogênico, Embalado Individualmente, Unidade.	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 1,03	5.150,00
93		SIM	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - Sonda Nasogástrica Curta Nº 08, Confeccionado em PVC (Cloroeto de Polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, unidade.	Unidades	500,00	R\$ 0,01	R\$ 0,90	450,00
94		SIM	SONDA URETRAL DE ALVÍO N. 08 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. UMA EXTREMIDADE FECHADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR UNIVERSAL LUER 6 E TAMPA.	Unidades	5.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,95	4.750,00
95		SIM	SONDA URETRAL DE ALVÍO N. 10 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. UMA EXTREMIDADE FECHADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR UNIVERSAL LUER 6 E TAMPA. Fabricada em PVC, atóxica, superfície lisa, sem rebarbas.	Unidades	8.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,97	7.760,00
96		SIM	SONDA URETRAL DE ALVÍO N. 12 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. UMA EXTREMIDADE FECHADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR UNIVERSAL LUER 6 E TAMPA.	Unidades	4.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,94	3.760,00
97		SIM	SONDA URETRAL DE ALVÍO N. 14 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. UMA EXTREMIDADE FECHADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR UNIVERSAL LUER 6 E TAMPA.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,92	920,00
98		SIM	SONDA URETRAL DE ALVÍO N. 16 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. UMA EXTREMIDADE FECHADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR UNIVERSAL LUER 6 E TAMPA.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 0,99	990,00
99		SIM	SONDA URETRAL FOLEY N. 12 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. COM DUAS VIAS, Balão Simétrico de 30ml, Conector Universal para Bolsa Coletora. Fabricada em látex, siliconizada, atóxica, superfície lisa, sem rebarbas.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,30	3.300,00
100		SIM	SONDA URETRAL FOLEY N. 14 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. COM DUAS VIAS, Balão Simétrico de 30ml, Conector Universal para Bolsa Coletora.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 3,37	3.370,00
101		SIM	SONDA URETRAL FOLEY N. 16 - INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE SONDAGEM VESICAL. COM DUAS VIAS, Balão Simétrico de 30ml, Conector Universal para Bolsa Coletora. Fabricada em látex, siliconizada, atóxica, superfície lisa, sem rebarbas.	Unidades	1.000,00	R\$ 0,01	R\$ 2,90	2.900,00

